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I 1. Analisi economica NG

Santa Margarida i els Monjos A

Altitud (metres): 161
Superficie: 17,16 km?
Poblacid: 6.989 habitants
Densitat: 407 habitants/km?

Sol urba: 228,41 ha
Sol urbanitzable: 64,61 ha
Sol no urbanitzable: 1.422,98 ha

SERVEI D'INICIATIVES ECONOMIQUES
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El municipi esta a punt de superar la
frontera dels 7.000 habitants. A I'any
2009, hi ha empadronades 6.989
persones, que suposen una taxa de
creixement anual de 3%, similar a la
taxa comarcal i superior a la catalana
(2%). La poblacio estrangera es xifra
en 1.227 persones, un 12% més que
['any 2008, originaries principalment
d'Africa (64%), d'América (18%) i
d'Europa (15%).

> El padro és a punt de
superar els 7.000
habitants

El 52% dels habitants del padr6 son
homes i el 48% son dones. L'edat
mitjana es situa al voltant dels 37
anys, inferior a la de Catalunya (41
anys). La distribucié de la poblacié
per grans grups d'edat indica que el
gruix de persones de menys de 15
anys (18%) és superior al gruix de
gent gran (11%). En aquest sentit, els
indicadors demografics d'envelliment
i de dependéncia senil son inferiors
als catalans. Cal destacar que la
poblaci6 femenina esta més envellida
que la masculina. Per altra banda,
I'index d'estructura de la poblacio
activa assenyala que, en edats actives,
sOn majoritaries les persones de
menys de 40 anys. L'indicador de
fertilitat municipal és 8 punts major
que l'indicador catala i aquest fet
ocasionara un engrossiment de la
base de la piramide d'edat a mig
termini.

> La taxa d'atur del 4rt
trimestre ascendeix
fins el 16,19%

En el darrer trimestre de I'any 2009,
es registren un total de 621 aturats,
un 41% més que en el mateix periode
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de I'any anterior. La taxa d'atur es
situa al voltant del 16%, per sobre de
la taxa de la comarca i de Catalunya
(14%) i similar a I'estatal (16%). El
perfil del desocupat es pot definir per
sexe, edat i nivell formatiu: correspon
a un home (58%), la franja dels 30 a
39 anys és la més afectada (37%) i el
84% disposa, com a maxim, de
['educaci6 general. ElI grup
professional i els sectors economics
més desafavorits per la desocupacio
és el dels treballadors no qualificats
(43%) i el sector serveis (45%) i
I'industrial (27%), respectivament.

Un total de 2.025 nous contractes
s'han formalitzat al municipi durant
I'any 2009, un 54% menys que I'any
anterior. La temporalitat s'ha situat en
el 92% de la contractacio i, en concret,
1 de cada 3 no supera el mes de
durada, el 53% no supera els 3 mesos
i el 31% teé un caracter indeterminat.
Les modalitats contractuals més
emprades han estat la de
circumstancies de la produccio (57%)
i lad'obrai servei (25%). El perfil del
nou contractat correspon a un home
(6 de cada 10) i a les persones d'entre
30 i 44 anys (48%). Per altra banda,
els sectors economics que han generat
un major volum de contractacié son
els serveis amb un 72% dels casos,
seguit a distancia per la indUstria amb
un 15%.

Afinals de I'any 2009, hi ha registrats
2.664 assalariats, un 9% menys
respecte a finals de 2008, ocupats
principalment en els sectors de la
industria (73%) i dels serveis (23%).
Per grandaria de I'empresa, el 35%
dels assalariats s'ubica en empreses
de fins a 50 treballadors, el 55% en
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empreses d'entre 51 i 250 empleats
i el 10% en empreses de més de 250
treballadors. Per altra banda, la xifra
d'autonoms en el periode esmentat
és de 359 treballadors per compte
propi, un 10% de reduccié interanual,
el 64% dels quals s'ocupa en els
serveis i el 20% a la construcci6. En
["Gltim trimestre de 2009, el nombre
d'empreses ubicades al municipi és
de 170, un 7% menys que en el mateix
periode de 2008, que s'engloben
majoritariament dins de la industria
(28%) i dels serveis (53%).

El 31% de la superficie municipal és
massa forestal i el 36% son terres de
conreu, amb la vinya com a maxim
exponent i on el xarel-lo, el macabeu
i la parellada son les varietats
dominants. Un total de 13 explotacions
ramaderes s'ubiquen a Santa
Margarida i els Monjos, 5 de les quals
sén cunicoles, 4 son d'ovi i cabrum
i 4 d'aviram.

S'han iniciat 31 habitatges durant I'any
2009, un 7% més que I'any anterior,
i se n'han acabat 6, que representen
un reduccié del 90% en relacio al
2008.

El parc mobil ascendeix a 5.232
vehicles, un 3% més que en el periode
anterior. Cal esmentar que el municipi
té una estacié de tren de rodalies.

Per altra banda, d'entre els indicadors
de qualitat de vida cal esmentar que
el municipi compta amb dues llars
d'infants, tres CEIPs, un institut, una
biblioteca, un CAP, un consultori local,
una farmacia i una farmaciola, places
de residéncia assistida, un hotel, un
hostal i una pensio.
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Il 2. Demografia I

., ., 8.000
Evolucio de la poblacio: 1900-2009
7.000
Anys Nombre habitants (%) Variacio Taxgnﬁ,'gl'x(g;gent 5,000
1900 1.333 - -
1910 1.348 113 011 5.000
1920 1.690 25,37 2,29 4.000
1930 2.078 22,96 2,09
1940 1.850 -10,97 -1,16 3.000
1950 1.960 5,95 0,58
1960 2.068 5,51 0,54 2.000
1970 2.450 18,47 1,71 1.000
1981 3.327 35,80 2,82
1991 3.916 17,70 1,49 0
2001 4.834 23,44 2,13 S 28 8§ 8 § 8 8 R v & & 3
2009 6.989 44,58 418 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 Q9
. 7 . 2 8,00
Evolucio de la poblacio: 2003-2009 700 [
Taxa creixement anual (%) 6,00 \
5,00
Anys | Nombre habitants ~ Municipi Comarca  Catalunya X 4,00 —\\_;‘L%
3,00 A
2003 5.545 7,07 4,39 3,04 200 ~ 7 A
2004 5.701 2,81 3,64 1,63 100 Tk ~—— ——
2005 5.933 4,07 4,43 2,67 0.00
2006 6.221 4,85 3,61 1,99 ' ® < © © ~ © o
2007 6.459 3,83 2,15 1,06 8 8 8 8 8 8 I
2008 6.768 4,78 2,94 2,13 N B N w N N N
2009 6.989 3,27 2,55 1,51 =—&—Municipi Comarca =—#—Catalunya
- - -z -z De 65 i més De 0 a 14 anys
Distribucio de la poblacio per 10,95% 18.43%

grups d’edat. Any 2009

Indicadors demografics basics.
Any 2009

Indicadors

Edat mitjana

Index d*envelliment (%) (1)

Index de sobreenvelliment (%) (2)

Index de dependéncia juvenil (%) (3)

Index de dependéncia senil (%) (4)

Index de dependéncia global (%) (5)

Index de recanvi poblacié edats actives (%) (6)
Index d'estructura poblacio edats actives (%) (7)
Relacié de nens per dones en edat fértil (%) (8)

Homes Dones Total
Grups d’edat |Nombre 9% |Nombre % [Nombre| %
De 0 a 14 anys 657 18,17 631 18,70 | 1.288 | 18,43
De 15a 64 anys | 2.617 72,39 | 2319 68,73 | 4.936 | 70,63
De 65 i més 341 9,43 424 12,57 765 10,95
De 15 a 64 anys
Poblacio total 3.615 3.374 6.989 70,63%

Homes Dones Total Catalunya
36,00 37,40 36,70 40,70
48,64 63,47 55,88 102,63
43,99 59,43 52,55 51,47
27,24 29,27 28,20 23,39
13,25 18,58 15,76 24,01
40,50 47,85 43,95 47,40
104,19 100,00 102,14 114,72
68,84 69,39 69,10 88,70

30,35 22,49

(1) Index d’envelliment: (poblacié 65 i + / poblacié 0-15) x 100

(2) Index de sobreenvelliment: (poblaci6 75 i + / poblaci6 65 i +) x 100
(3) Index de dependéncia juvenil: (poblacié 0-15 / poblacié 16-64) x 100
(4) Index de dependéncia senil: (poblacié 65 i +/ poblacié 16-64) x 100

(5) Index de dependéncia global: [(poblacié 65 i +) + (poblacié 0-15)] / (poblaci6 16-64) x 100
(6) Index de recanvi de la poblacio en edats actives: (poblacié 60-64 / poblacié 15-19) x 100
(7) Index d’estructura de la poblacié en edats actives: (poblaci6 40-64 / poblacié 15-39) x 100
(8) Relacid de nens per dones en edat fertil: (poblaci6 0-4 / poblacié femenina 15-49) x 100
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Distribucio per edats al municipi. Any 2009

Homes Dones Franja d’edat Piramide d’edat del municipi
40 75 De 85 i més
47 71 De 80 a 84
63 106 De 75a 79
74 75 De 70 a 74 o) Q
117 97 De 65 a 69 HOMES DONES
174 160 De 60 a 64
182 173 De 55 a 59
195 210 De 50 a 54
220 179 De 45 a 49
296 228 De 40 a 44
369 281 De 35 a 39 |
434 381 De 30 a 34 |
357 350 De 25 a 29 |
223 197 De 20 a 24 |
167 160 De 15 a 19
168 181 De 10 a 14
210 190 De5a9
279 260 De0a4
3.615 3.374 600 400 200 600
i 25,00
Moviment natural. Any 2004-2008 2000
’ ..
Natalitat Mortalitat Creixement vegetatiu 15,00 LEEES DY - ="
Any Total Var. Taxa%.| Total Var. Taxa%.| Total Var. Taxa% & 10,00 p——— \//
2004 90 17 15,79 46 -8 8,07 44 25 7,72 | == 500
2005 89 1 1500 | 37 9 624 | 52 8 8,76 0.00
-5,00 === =
2006 92 3 14,79 33 -4 5,30 59 7 9,49 .- -
-10,00
2007 97 5 15,02 43 10 6,66 54 -5 8,36 2004 2005 2006 2007 2008
2008 127 30 18,76 36 -7 5,32 91 37 13,45 - @ -TaxaNataliat = B =TaxaMortalitat —s—Taxa Creixement Natural
600
R
o7 T
400 >=-—"
Immigrants Emigrants Saldo
200
Any Total Var. Var.% | Total Var. Var% | Total Var. Var.% ‘/./‘\\‘
0
2004 395 19 5,05 345 13 3,92 50 6 13,64
2005 a5 59 1404 | 33 2 o8 | 111 e 12200
P el kLY T —
2006 545 91 20,04 | 381 38 11,08 | 164 53 47,75 u
-600
2007 544 -1 0,18 | 399 18 472 145 -19 -11,59 2004 2005 2006 2007 2008
2008 489 55 -10,11 | 438 39 9,77 51 94 -64,83 = ¢ -immigranis = W =Emigrants —s—Saldo
N - - - Europa
Procedencia de la poblacio estrangera. ~15,00%
Any 2005-2009 Je

Continent

Africa
Ameérica

Asia

Europa

Resta del mon
Total

2005

522
142

154

818

2006

634
163

169

968

2007

644

173
18

147

982

2008 2009
687 788
208 222

32 33
168 184
1.095 1.227

=

América
18,09%

Africa
64,22%
Any 2009
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B 3. Mercat de treball NG

3.1. Poblacio en relacié amb I'activitat per sexes. Any 2001

JUBILATS O PENSIONISTES
POBLACIO TOTAL ~ CS 274 262
27,65% 17,62%
POBLACIO ACTIVA O 2587 Q2.449 POBLACIO INACTIVA
O 1.59% 962 A o 1.487 INCAPACITAT PERMANENT
61,69% 39,28% 38,31% 60,72% ) — O 61 Q
; I ] 6,15% 2,29%
POBLACIO OCUPADA POBLACIO ATURADA
ESTUDIANTS
Os0 Q 8% O 92 Q 12 |
04.24% 86,90% 5,76%  *13,10% O w6 459
45,01% 30,87%
BUSQUEN 1a OCUPACIO
FEINES DE LA LLAR
O u Q 2
OHOMES QDONES 15,22% 15,87% I é 11 563
1,11% 37,86%
DESOCUP. AMB OCUP. ANT
3 ALTRES SITUACIONS
78 106
84,78% 84,13% — 0O 19 169
20,08% 11,36%
3.2. Assalariats i autonoms
| Assalariats | | Autonoms

Evolucid dels autonoms:

Evolucio dels assalariats. 4t trim. 2005-09
: 4t trim. 2001-2009

Evolucio Total (%) Variacio (%) S/comarca - —
Evolucio Total (%) Variaci6 (%) S/comarca
2005 3.375 4,68 10,16
2006 3.379 0,12 10,00 2001 312 541 515
2007 3.252 -3,76 9,35 ’ '
2008 2.918 -10,27 8,88 2002 304 385 514
2009 2.664 -8,70 8,47 ’ '
2003 334 3,09 511
Assalariats per grandaria. 4t trim. 09 AL 348 419 508
Grandaria Total % (%) S/comarca 2005 369 6,03 519
Fins a 50 2006 394 6,78 5,37
treballadors 926 34,76 5,49
2007 423 7,36 5,60
De 51 a 250
treballadors 1.472 55,26 16,14 2008 398 -5,91 4,98
251 i més 2009 359 -9,80 4,67
treballadors 266 9,98 4,87
Total 2.664 100,00 8,47 glgi?éﬁaﬁ:&grrsd:u%gﬂgrnqd: 2008 el regim especial agrari per compte propi s'integra en el régim especial

Assalariats per sectors economics.

4t trim. 2009

Autonoms per sectors economics.
4t trim. 2009

Sectors Total % (%) S/comarca Sectors Total % (%) S/comarca
Agricultura 7 0,26 5,88 Agricultura 32 8,91 4,07
Industria 1.951 73,24 17,05 Industria 23 6,41 2,73
Construccio 94 3,53 5,06 Construccio 73 20,33 5,38
Serveis 612 22,97 3,39 Serveis 231 64,35 4,91
Total 2.664 100,00 8,47 Total 359 100,00 4,67

Nota: CCAE-2009

Nota: CCAE-2009
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3.3. Atur

19,00
Evoluci6 de I'atur per trimestres. Any 2009
16,00 —
Evolucio Irtrim.  2ntrim.  3rtrim.  4ttrim. | — /
— * >
Nombre daturats 528 535 538 621 13,00 P— e
58 Municipi 13,77 13,95 14,03 16,19 10,00
:g" w® Comarca 11,69 12,24 12,54 13,55 1r trimestre 2n trimestre 3r trimestre 4t trimestre
% % Catalunya 12'11 12*66 13v07 14'03 —&— Taxa atur municipi —=— Taxa atur comarca —&— Taxa atur Catalunya —¢— Taxa atur Espanya
= © Espanya 14,80 15,37 15,47 16,47
Atur per edat i sexe. Desembre 2009
Homes Dones Total
% S/total comarca
Edat Total % Total % Total %
16-19 9 2,31 3 1,08 12 1,80 7,06
20-24 29 7,46 21 7,55 50 7,50 8,67
25-29 49 12,60 39 14,03 88 13,19 9,08
30-34 70 17,99 61 21,94 131 19,64 9,78
35-39 71 18,25 44 15,83 115 17,24 9,50
40-44 48 12,34 31 11,15 79 11,84 8,26
45-49 38 9,77 21 7,55 59 8,85 8,05
50-54 32 8,23 17 6,12 49 7,35 6,88
55-59 30 7,71 26 9,35 56 8,40 9,18
> 59 13 3,34 15 5,40 28 4,20 7,61
Total 389 100,00 278 100,00 667 100,00 8,72
Taxa d'atur (%) 17,73 16,94 17,39
Atur per grup professional. Desembre 2009 gl Atur per nivell académic. Desembre 2009
Grup professional Nombre % (%) S/total comarca Nivell academic Nombre % (%) S/total comarca
Forces armades - - - Sense estudis 6 0,90 16,22
Directius 4 0,60 381 Estudis primaris incomplets 28 4,20 8,92
Tecnics i prof. cientif. 12 1.80 4,60 Estudis primaris complets 94 14,09 9,27
Teécnics i prof. suport 44 6,60 7,04
cstp up Program. formac. profes. 56 8,40 8,16
Empleats admin. 63 9,45 6,75 g |
Educaci6 genera 433 64,92 9,00
Senvsresracio pesordioomerc | 66 9,90 7.28 ueaciod
Treballadors qualificats 11 1,65 14,10 Tecnics profes. superiors 36 540 9.42
Treballadors manfr. constr. 119 17,84 10,04 Universit. primer cicle 9 1,35 4,76
Operadors maquinaria 58 8,70 7,99 Universit. segon i tercer cicle 5 0,75 2,43
Treballadors no qualificats 290 43,48 10,27 Estudis post-secundaris - - -
Total 667 | 100,00 8,72 Total 667 100,00 8,72
< . Sense ocupacio anterior Agricultura
Atur per sector economic. Desembre 2009 7,05% 4,95% ;
Industria
Sector economic [ Nombre % (%) Stotal comarca 21,29%
Agricultura 33 4,95 11,15
Inddstria 182 27,29 10,05
Construccio 103 1544 923 \
Serveis 302 45,28 7,96
Sense ocup. anterior 47 7,05 7,48
Serveis Construccio
Total 667 100,00 8,72 45,28% 15,44%

Nota: CCAE-2009
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Evolucio de la contractacio:; 2006-2009

Evolucid

Nombre de contractes

Municipi
Comarca
Catalunya
Espanya

ax
temporalitat
(%)

2006
4.690

91,98
86,56
83,51
88,25

2007
3.788

88,31
85,10
83,02
88,08

91,00 T~ /.;
2008 2009 |£ss00 — o~ . _a
‘\ /
4.365 2.025 85,00 . _—
—_—
92,55 92,30 82,00
85,04 88,69 2006 2007 2008 2009
83,11 86,39 —ll-Taxa municipi —&— Taxa comarca —¢— Taxa Catalunya —— Taxa Espanya
88,54 90,64

Tipus de contracte. Any 2009

Tipus de contracte

Obra i servei

Circ. de la producci6
Interinitat

Formacio

Practiques

Relleu

Jubilacio parcial
Indefinits

Altres

Total

Nombre
501

1.146
172

1

20
26
156
3

2.025

%
24,74

56,59
8,49

0,05

0,99
1,28
7,70
0,15

100,00

(%) Sftotal comarca

4,57
11,22
4,97

1,12

11,70
15,38
4,87
6,00

7,14

Any 2009

Durada del contracte

<1 mes

> 1 a 3 mesos
>3 a 6 mesos

> 6 a 12 mesos
> 12 a 18 mesos
> 18 a 24 mesos
> 24 mesos
Indeterminat
Indefinit

Total

Nombre

670

402

103

20

2

1

40

631

156

2.025

% (%) Sftotal comarca
33,09 9,64
19,85 10,81

5,09 4,83
0,99 3,11
0,10 15,38
0,05 20,00
1,98 12,78
31,16 5,55
7,70 4,87
100,00 7,14

Contractacio6 per durada del contracte.

Contractacio per edat. Any 2009

Contractacio per sector economic.

Any 2009
Edats Total % (%) Stotal comarca
Sectors Total % (%) Sitotal comarca
<20 anys 70 3,46 4,38
Agricultura 140 6,91 3,30
20 a 24 anys 279 13,78 5,29
Industria 296 14,62 9,13
25 a 29 anys 396 19,56 7,80
i6 12 22 47
30 a 44 anys 975 4815 8,08 Construccio 6 6 6
>44 anys 305 15,06 7,04 Serveis 1.463 72,25 7,73
Total 2.025 100,00 7,14 Total 2.025 100,00 7,14
Nota: CCAE-2009
., Dones Homes
Contractacio per sexe. Any 2009 39,51% 60,49%

Sexe Homes Dones
Nombre de contractes 1.225 800
% 60,49 39,51
% S/total comarca 7,16 7,12
Taxa temporalitat (%) 92,73 91,63
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4.1. Comptes de cotitzacié i indicadors sectorials

Evolucio del nombre de comptes de

cotitzacio: 4t trimestre 2005-2009

Comptes de cotitzacio
Variacio (%)

% s/total comarca
Grandaria mitjana

Grandaria mitj. Comarca

2005
200
11,73
544
16,88
9,04

2006
201
0,50
5,34

16,81
8,97

2007
192
-4,48
4,95
16,94
8,96

2008
183
-4,69
5,02
15,95
9,01

SANTA MARGARIDA I ELS MONJOS

I 4. Activitat economica INNEGEGEGEN

208
200
192

2009
184

-7,10 168

15,67 152

9,08 2005 2006 2007 2008 2009

Indicadors sectorials. Comparacio 2008-2009

Agricultura Industria Construccio Serveis Total
Sectors
economics , % Var , % Var , % Var , % Var , % Var
409 Joog AT | 409 eog 409 yuos AV | 409 os L R
Assalariats 7 -30,00  ~w | 1951 -1200 w 94 -1532 - 612 5,52 a | 2664 870
Autonoms 32 -13,51 - 23 -8,00 - 73 -19,78 - 231 -5,71 - 359 -9,80 -
Contractes 4 NC - 53 NC - 43 NC - 486 NC - 586 12,48 -
Atur registrat 30 NC - 162 NC - 95 NC - 291 NC - 621 41,32 -

Nota: En el total d’atur registrat es contemplen també els aturats sense ocupacié anterior. NC: dades No Comparables. Nova Classificaci6 Catalana d'Activitats Economiques (CCAE-2009).

4.2. Agricultura, ramaderia i vinya i vi

| Agricultura

Utilitzacio de la terra. Any 2008

Superf. municipal (ha)

Distribucio (%)

Superf. comarcal (ha)

% Sltotal comarca

Terres de
conreu

625

35,71

22.724

2,75

Pratsi Superficie  Altres Total
pastures  forestal superficies
33 547 545 1.750
1,89 31,26 31,14 100,00
670 26.726 9.201 59.321
4,93 2,05 5,92 2,95

Altres superficies

Superficie forestal

Terres de conreu
35,71%

N

Prats i pastures
1,89%

31,14%

31,26%
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Utilitzacio de les terres de conreu. Any 2008

Seca Regadiu Total municipi % Sltotal comarca

Terres de conreu ha % ha % ha %

Conreus herbacis 61 9,84 3 60,00 64 10,24 2,93
Conreus llenyosos 535 86,29 2 40,00 537 85,92 2,72
Guarets i altres terres no ocupades 24 3,87 - - 24 3,84 3,13

Total 620 100,00 5 100,00 625 100,00 2,75
Utilitzacio dels conreus llenyosos. Any 2008 Utilitzacio dels conreus herbacis. Any 2008
Conreus llenyosos Superf. (ha) % Conreus herbacis Superf. (ha) %
Vinya 513 95,53 Cereals gra 51 79,69
Olivera 19 3,54 Tubercles consum huma 3 4,69
Fruiters 3 0,56 Conreus farratgers 6 9,37
Altres 2 0,37 Hortalisses 4 6,25
Total 537 100,00 Total 64 100,00
Ramaderia

Capacitat d’allotjament del bestiar: Nombre d’explotacions de bestiar.
places any 2009 Any 2009
Bestiar Capacitat % S/comarca Nombre d’explotacions

Aviram 11.200 0,89 Municipi 13

Conills 7.925 55,94

Porci - - Comarca 283

Bovi - -

Ovi i cabrum 1.607 3,09 % Sltotal comarca 4,59

o c oz c Ovi i cabrum Avicoles

Distribucio de les explotacions de 30,77% 30,77%

bestiar. Any 2009

Nombre d’explotacions

Avicoles
Cunicoles
Porcines
Bovi - ;
Ovi i cabrum Cgugfgclyes
Total ,46%

Nota: La xifra corresponent a conills fa referéncia al nombre de gabies.

| Vinyai vi |

Superficie de vinya inscrita per varietats blanques (hectarees). Any 2009

Varietats Macabeu Xarel-lo Parellada | Chardonnay | Moscatell Sauvignon Altres Total
Nombre 95,19 188,14 68,80 18,38 15,43 1,67 1,24 388,85
% 24,48 48,38 17,69 4,73 3,97 0,43 0,32 100,00
% s/total comarca 2,17 3,562 2,21 2,12 5,95 2,15 1,33 2,75

Superficie de vinya inscrita per varietats negres (hectarees). Any 2009

Varietats Merlot S%?f\’,?(_;ﬂgﬂ Ull de llebre | Pinot noir Sams6 Syrah Altres Total
Nombre 39,32 16,62 29,28 2,11 1,44 1,79 5,51 96,07
% 40,93 17,30 30,48 2,20 1,50 1,86 5,74 100,00
% s/total comarca 3,18 2,22 5,65 0,93 4,47 1,71 4,52 3,22

Nota: Les dades referents a superficie de vinya corresponen al Registre de Vinyes de Catalunya del Departament d'Agricultura, Alimentacid i Accié Rural (DARP).
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4.3. Habitatge i construccio

Habitatges
Variacio (%)
% S/total comarca

| Habitatge
- s - - - - 250
Evolucio dels habitatges iniciats: 2005-2009 e
2005 2006 2007 2008 2009 128
Habitatges 203 139 213 29 31 50
Variacio (%) -10,96 31,53 53,24 -86,38 6,90 0 o -
% S/total comarca 6,25 5,63 10,27 6,40 15,66 2005 2006 2007 2008 2009
o . 250
Evolucid dels habitatges acabats: 2005-2009 s
e e 1580
2006 2007 100
160 236 50 -

32,23
9,35

47,50
10,15

2005

2006

2007

2008

2009

Construccié

Llicencies d’obres sol.licitades.

Any 2007-2009

Tipus de llicéncies sol.licitades.
Any 2009

2007 2009 Majors Menors
Total % Total % Total % Total %
Concedides 252 94,03 150 94,94 Concedides 11 91,67 139 95,21
Denegades 12 4,48 1 0,63 Denegades - - 1 0,68
Pendents 4 1,49 7 4,43 Pendents 1 8,33 6 4,11
Total 268 100,00 158 100,00 Total 12 100,00 146 100,00

Tipus d’obres de les llicencies concedides. Tipus d’obres de les llicencies denegades.

2007

2009

2007

2009

Tipus

Obres majors

Obres menors

Total

Total
25

227

252

%
9,92

90,08

100,00

Total
11

139

150

%
7,33

92,67

100,00

Tipus

Obres majors

Obres menors

Total

Total
2

10

12

%
16,67

83,33

100,00

Total

1

1

%

100,00

100,00

4.4. Turisme

Establiments d’allotjament. Any 2009

Hotel Hostal Pensio

Nombre d’establiments 1 1 1
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I 5. Qualitat de vida I
5.1. Equipaments culturals

Equipaments culturals. Any 2009

Biblioteca
1

Nombre d’equipaments

Utilitzaci6 dels equipaments culturals. Any 2009

Biblioteca
1r trimestre 2n trimestre 3r trimestre 4t trimestre Total
Visitants 14.863 15.374 8.083 14.111 52.431
% 28,35 29,32 15,42 26,91 100,00
Préstecs 7.800 6.945 5.512 7.662 27.919
% 27,94 24,88 19,74 27,44 100,00

5.2. Educacio infantil, primaria, secundaria i ensenyament postobligatori

Educacio infantil, primaria, secundaria i ensenyament postobligatori. Curs 2009-2010

Escoles bressol Educacid infantil i primaria Educaci6 secundaria Ensenyament postobligatori
Centres Publics Centres Publics Centres Publics Centres Publics
Centres 2 3 1 1
Alumnes 108 861 330 51

5.3. Altres ensenyaments

Altres ensenyaments. Curs 2009-2010

Escola d’adults Escola Municipal de Musica
Centre public Centre public
Nombre d’equipaments 1 1
Nombre d’alumnes 290 55

5.4. Servels sanitaris i1 assistencials

Serveis sanitaris. Any 2009 Serveis per a la gent gran. Any 2009

Centre d’Atencid Consultoris S-q . L. e
Birieihl Tl Farmacia Farmaciola Residéncia assistida
Total 1 1 1 1
Hab./servei | 6.989 6.989 6.989 6.989 Places 25

5.5. Altres indicadors

Consum de subministraments anual. Any 2009

Aigua (md3) Gas (MWh) Electricitat (kWh)
Consum 548.161 489.044 229.363.312
Consum per habitant 78,43 69,97 32.817,76

Residus municipals. Dades en tones. Anys 2000 i 2009

Rebuig Organica Paper/cartro Vidre Mobles Envasos Total
2000 1.970 - 108,3 69,9 22,6 12,9 2.183,7
2009 2.287 407,1 189,9 149,5 53,3 83,5 3.170,0
Produccié/habitant 0,33 0,06 0,03 0,02 0,01 0,01 0,45
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I 6. Comunicacio

6.1. Parc de vehicles

2004
Nombre vehicles 4.235
Variacio (%) 6,76
Hab./vehicle 1,35

2005 2006 2007
4.494 4.794 5.098
6,12 6,68 6,34
1,32 1,30 1,27

6.2. Passatgers per ferrocarril

Transport per tren de rodalies. Any 2009

Evolucio del parc de vehicles: 2004-2008

4.000
2008
5.232
2,63

1,29 2004 2005 2006 2007 2008

SANTA MARGARIDA I ELS MONJOS

transports N

6.000
5.000

Santa Margarida i els Monjos |

Total trens/dia
44

Mitjana viatgers/dia laborable
751

6.3. Transport public d’autobusos

Transport interurba regular. Any 2009

Origen i desti i viceversa

Vilafranca del Penedés - El Vendrell - Tarragona
Coma-ruga - El Vendrell - Barcelona
Castellet i la Gornal - Castellvi de la Marca - Vilafranca del Penedés
La Mdnia - Vilafranca del Penedés

La Munia - Santa Margarida i els Monjos (Ruta Escolar)

6.4. Mobilitat obligada per motius laborals

Indicadors de mobilitat. Any 2001

Desplagaments interns
Desplagaments des de I'exterior
Desplacaments cap a I'exterior

Total

1.206
2.354
1.134

Total
Llocs de treball localitzats 3.560
Poblacié ocupada resident 2.340
Taxa d'autocontencid 51,54
Taxa d'autosuficiéncia 33,88

Princ. desplag. des de I'ext. al municipi. Any 2001

Municipi Total %
Vilafranca del Penedes 896 38,06
Vilanova i la Geltrd 131 5,56
El Vendrell 119 5,06
L'Arbog 109 4,63
Olérdola ) 77 3,27
Subtotal principals desplag. des de I'exterior 1.332 56,58
Altres desplacaments des de I'exterior 1.022 43,42
Total desplacaments des de I'exterior 2.354 100,00

Princ. desplag. des del munic. cap al'ext. Any 2001

Municipi Total %
Vilafranca del Penedes _ o 403 35,54
Ocupats amb lloc de treball a varis municipis 130 11,46
Olérdola 110 9,70
Castellet i la Gornal 80 7,05
Barcelona ) 68 6,00
Subtotal principals desplagcaments cap a I'exterior 791 69,75
Altres desplacaments cap a I'exterior 343 30,25
Total desplagaments cap a I'exterior 1.134 100,00

m Vilafranca del Penedés 38,06 %

m Vilanova i la Geltra 5,56 %
El Vendrell 5,06 %
L'Arbog 4,63 %

M Olérdola 3,27%
Altres municipis 43,42 %
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m Vilafranca del Penedes 35,54 %
W Ocupats a varis municipis 11,46 %

Olerdola 9,70 %
Castellet i la Gornal 7,05%
W Barcelona 6,00 %
Altres municipis 30,25 %






